
Nötknäpparen spelas varje jul på Lorensbergsteatern sedan 2018 för att ge Svenska Balettskolans elever scenisk erfarenhet. Foto
Tilo Stengel
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I denna tid delar Svenska Balettskolans
elever en skön upplevelse. Se
familjeföreställningen Nötknäpparen och
hur den blev verklighet.

När covid-19 får oss att stanna hemma, sitta i karantän eller har fastnat
utomlands är vi många som söker meningsfulla, roliga och lättillgängliga
sysselsättningar. I denna tid vill därför alla elever på Svenska Balettskolan
tipsa om familjeföreställningen Nötknäpparen. Både denna och en
dokumentär om hur uppsättningen blev till kan ses var man än befinner sig i



världen.

Svenska Balettskolan i Göteborg är en grundskola med förberedande
dansarutbildning där eleverna får dansa varje dag. I utbildningen ingår
scenisk träning. En av de större satsningar som gjorts är skolans egen
uppsättning av baletten Nötknäpparen på Lorensbergsteatern.

Med sagolik scenografi, vackra kostymer och Tjajkovskijs älskade musik har
föreställningen lockat en bred publik och hyllats av kritikerna. De flesta
rollerna görs av skolans elever som dansar sida vid sida med inbjudna solister
och äldre dansare.

I julas sändes Nötknäpparen vid två tillfällen i SVT. För alla som missade
detta kan föreställningen ses fram till midsommar, världen över på SVT Play:
https://www.svtplay.se/video/24752146/notknapparen-i-goteborg
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För de som sedan blir nyfikna på hur det går till bakom kulisserna finns
dokumentären Vägen till Nötknäpparen på Youtube, där man får följa vägen
fram tills ridån går upp. 

På Svenska Balettskolans hemsida och Youtube-kanal kan man sedan lära
mer och se fler filmer där eleverna berättar om hur det är att gå i en
grundskola med elitutbildning i dans.

– Vi hoppas att detta kan ge barn och vuxna en stunds avkoppling och en
rolig inblick i dansens underbara värld, säger Sebastian Michanek, konstnärlig
chef på Svenska Balettskolan. 

Eleverna skickar med en solig hälsning och önskan om en trevlig helg och
Glad Påsk!

Svenska Balettskolan är en grundskola med riksintag till åk 4 – 9, inom
Grundskoleförvaltningen i Göteborgs Stad. Till skolan kommer elever från
hela Västsverige, för att utbilda sig till dansare inom klassisk balett och
modern nutida dans, samtidigt som de läser grundskolans obligatoriska

https://www.svtplay.se/video/24752146/notknapparen-i-goteborg
https://www.youtube.com/watch?v=5bY25b-iYXo
http://svenskabalettskolan.se/omskolan/
https://www.youtube.com/results?search_query=svenska+balettskolan+g%C3%B6teborg


ämnen. Efter grundskolan går eleverna vidare till Kungliga Svenska
Balettskolans gymnasieutbildning i Stockholm eller till andra dansakademier
utomlands. Eleverna är också fullt behöriga inom de teoretiska skolämnena
och har möjlighet att söka till samtliga nationella program på gymnasienivå
efter åk 9.

Förutom grundskolans obligatoriska ämnen, som matematik, svenska och
engelska, står klassisk balett, modern nutida dans, pilates, styrketräning,
akrobatik, scenisk folkdans, jazz- och streetdans samt drama, på schemat.

Syftet med denna förberedande yrkesdansarutbildning i grundskolan är att
eleverna ska kunna tillägna sig de tekniska färdigheter och den konstnärliga
uttrycksförmåga som krävs för att kunna antas till en högre
yrkesdansarutbildning.

Skolan samarbetar med professionella och internationella dansare,
pedagoger och koreografer, samt med GöteborgsOperan och Kungliga Operan
för att ge eleverna de färdigheter som krävs för att kunna ha dans som
profession. Flera gånger per år sätter skolan upp föreställningar på olika
teatrar och åker ut på turné i regionen.

Sociala medier

Instagram: https://www.instagram.com/swedishnationalballetschool/

Facebook: https://www.facebook.com/svenskabalettskolan

Youtube:
https://www.youtube.com/channel/UC4FqaYN43WVOdTMHLPW7FJw
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